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FÖRBÄTTRINGAR UTÅT OCH INÅT
Vi undersöker regelbundet vad kunderna tycker om oss 
och resultaten är glädjande, det blir stadigt allt bättre. 
Dessutom gör vi samma sak internt där vi genom med-
arbetarenkäter försöker få en bild av hur vi kan bli ännu 
trivsammare som arbetsplats och hur vi kan arbeta ännu 
effektivare.
 Elhandelskunderna ökar stadigt, vilket vi tror beror 
på att vi levererar precis det vi lovar och att det vi lovar är 
attraktivt.
 Hemsidan är utvecklad, modernare och mer lättanvänd 
än tidigare.

LITE TEKNIK
Vi kämpar ständigt för att möta kundernas förväntningar 
när det gäller värme. Både behov och förväntningar ändrar 
sig ständigt, och där måste vi hänga med, och ligga före. 
Med hjälp av Fiberfabriker ser vi till att tempot ökar ytterli-
gare när det gäller att göra Kungälv fiberrikt.
 M2 Ytterby är den sista av våra fördelningsstationer 
som vi kompletterat med dubbla transformatorer, vilket 
ger ökade reserver och högre driftsäkerhet.
 Ett spännande pågående projekt kring förnybart går 
ut på att se om vi kan producera biogas ur hästgödsel och 
matavfall. I linje med detta ökar vi även vårt engagemang 
vad gäller solceller och elbilar.

OCH SÅ NÅGRA JIPPON
I februari invigde vi vårt vindkraftverk, Vindrosen. Det har 
överträffat våra förväntningar och producerat mer än vad 
vi planerat för. En vacker lördag i september hade vi öppet 
hus med 500 deltagare som fick något att äta, underhåll-
ning och en chans att se hur vi bidrar till Kungälvs framtid.

VÄRDERINGAR
För oss är det centralt med trovärdighet. Vi ska hålla vad 
vi lovar. Både mot kunder och mot oss själva. Det handlar 
om förtroende och i slutänden om att man bara kan göra 
ett bra jobb om man litar på varandra och på varandras 
avsikter. Vi är till för Kungälv, inget annat. Detta kan tyckas 
självklart men tyvärr finns det i vår bransch en del som 
lockar med orealistiska erbjudanden som kunder sedan 
har svårt att ta sig ur, och som definitivt inte gynnar vare 
sig människor eller natur. Vi har börjat arbeta med något 
vi kallar ”Kungälv Energiskolan”. Här handlar det om att 
se till att vi alltid har en grön tråd i det vi gör och förstå på 
vilket sätt varje medarbetare kan bidra till detta. 

VI SKA GÖRA MER
Kungälv är fantastiskt, det vet vi redan, men i vårt uppdrag 
ligger också att bidra till Kungälv som en plats att bo, 
leva och arbeta i. Att se till att det finns arbete åt alla. Att 
det finns attraktiva bostäder. Att segregationen minskar, 
så att alla är med i utvecklingen och tar del av arbetet. 
Att vår miljöpåverkan minskar. Att det blir balans mellan 
ekonomi, kvalitet och behov. Och, kanske som ett självklart 
resultat av allt ovanstående: att vi alla gör rätt från början 
och satsar på våra barn och ungdomar! Det är vad som 
driver oss på Kungälv Energi.

Hans Larsson-Ljungblad
VD
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Ett energirikt år. 
Kungälv är fantastiskt som det är. Så vårt arbete handlar inte främst om att förändra, utan  
mer om att förbättra livet för dem som lever här, för företagen, miljön och framtiden i Sveriges 
vackraste kommun. Vi ska vara i framkant, utan att det går ut över vare sig människorna eller 
naturen. Här följer några ord om vad vi har kunnat bidra med under året. 
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100%     förnybar energi från vårt  
vindkraftverk Vindrosen och  
kraftvärmeverket i Munkegärde.

 Kungälv Energi är 

100%    kommunägt. 

 7%    ökning av  
 fjärrvärmekunder  
 under året

 21 673     kunder har vi på elnätet. 

  Stora investeringar för att få ännu  
tryggare leveranser till våra kunder.  
Sedan 2007 har vi satsat 

 260 
 miljoner kronor för att  
 vädersäkra elnätet.

   Produktionen för vårt  
vindkraftverk Vindrosen var 

7840 
MWh, vilket motsvarar förbrukningen 
för 3 920 lägenheter. (2 000 kWh/år 
och lägenhet)

 År 2020 ska 

 90%  

 av Sveriges befolkning  
 (kungälvsborna) ha tillgång till 

 100Mbit. 

 Vårt fibernät i Kungälv går mer 
 än ett varv runt jorden och vi har  

 6490kunder. 
 I vår snabbladdare bjuder vi på  
 gratis laddning till elbilar till 

 2020
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Kungälv Energi ska aktivt 
bidra till samhällets hållbara 
utveckling och öka våra 
kunders livskvalitet i vardagen.
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Vi ger dig mer energi. 
Kungälv Energi AB är inte vilket företag som helst. Vi är vad vi heter för vi bidrar till att ge 
människor och företag energi att göra det de brinner för, på en av världens vackraste platser. 
Så enkelt är det nog. Och här är de områden vi arbetar inom för att åstadkomma just det.

ELHANDEL 
All el som vi säljer kommer från bioenergi, vatten-, sol- 
och vindkraft. Den del som är egenproducerad kommer 
från bioenergi vid Munkegärdeverket i Kungälv och från 
Vindrosen, det första vindkraftverket i Kungälvs kommun. 
Vår styrka är ärliga erbjudanden, låga priser, hög 
tillförlitlighet, och inte minst, omtanke om Kungälv.

STADSNÄT 
2015 startade satsningen Ett fiberrikare Kungälv. Den 
innebar början på en stor utbyggnad av ett supersnabbt 
fibernät i Kungälv. Ett snabbare bredband handlar inte 
om att människor ska känna sig tvingade att göra mer. 
Syftet är att de ska få större möjligheter att själva välja 
vad de ska göra, och när. Ett snabbt bredband innebär 
utveckling både för företag, människor och samhället 
Kungälv.  

FJÄRRVÄRME
Sällan blir effekterna av ett aktivt val tydligare än när det 
gäller fjärrvärme. Restprodukter som ofta anses vara 
skräp och inte sällan, i en eller annan form, hamnar i 
naturen, blir här källor till energi. Värmeverket eldas 
med bark och flis som blivit över i skogsindustrin och vi 
tar även tillvara på restvärme från industrier. Som bekant 
skiner solen ovanligt mycket på Kungälv och denna 
resurs tas tillvara i våra solvärmefält.

ELNÄT
Avdelningen Elnät räknar ut vilket som är det smartaste 
sättet att få fram elen, från källa till konsument eller 
företag. Den stora utmaningen är väder och vind.  
Besluten handlar om att dimensionera upp kablar, gräva 
ner nätet och att tänka långsiktigt. I morgon kan platser 
som idag är skyddade vara hårt utsatta för naturens 
krafter. De senaste tio åren har vi vädersäkrat för en 
kvarts miljard, och detta arbete fortgår hela tiden. 

ENTREPRENAD
Elnät räknar ut hur elen bör dras fram och hur den ska 
skyddas. Entreprenad är de som kavlar upp ärmarna, 
hoppar in i grävskoporna och får det hela gjort. För dem 
är det viktigt att ha korta sträckor från ord till handling.  
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Förvaltningsberättelse
Kungälv Energi AB
Styrelsen och verkställande direktören för Kungälv Energi AB, 
556083-2064, får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning 
för år 2015. Bolaget bildades år 1992.

Kungälv Energi AB ägs till 100 procent av Kungälvs kommun. Kungälv 
Energi har sedan 2010 ett helägt dotterbolag, Kungälv Närenergi AB, 
556805-6641, som inom koncernen svarar för inköp och försäljning av 
el samt uppförande och drift av förnyelsebar elproduktion.  

Om inte särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor.

VERKSAMHET
Kungälv Energis affärsidé:
Kunden ska uppleva oss som det självklara valet för energi och IT 
lösningar inom Kungälvs kommun. Vi är öppna för teknisk utveckling och 
utnyttjar modern teknik för att erbjuda tjänster med god standard och hög 
tillgänglighet. På ett personligt sätt bidrar vi till samhällets utveckling, 
miljöförbättring och ger våra kunder komfort, trygghet och konkurrens-
kraft.

Verksamheten är organiserad i fyra affärsområden; Elnät, Värme, 
Stadsnät och Entreprenad samt stödfunktionerna Administration och 
Marknad.

I dotterbolaget, Kungälv Närenergi AB, bedrivs handel med samt 
produktion av energi i bolagets under 2014 etablerade vindkraftverk.

Elnät
Nätverksamheten omfattar eldistribution i Kungälvs kommun, exklusive 
Marstrand, men inklusive Jörlanda i Stenungsunds kommun och Torskog i 
Lilla Edets kommun. 

Värme
Värme omfattar fjärrvärmenäten i Kungälvs kommun. Affärsområde 
Värme ansvarar också för den el och värme som produceras av 
Kungälv Energi. Huvudbränslet i vår fjärrvärmeanläggning är bio-
bränsle (grot, bark och stamved).

Tillstånd enligt miljöbalken för att bedriva fjärrvärmeverksamheten 
föreligger. Fossilt koldioxidutsläpp har endast skett i mycket liten 
omfattning.

Stadsnät
Kungälv Energi äger och sköter driften av ett fibernät inom Kungälvs 
kommun och delar av Lilla Edets kommun, samt ett kopparnät i 
Kungälvs tätort för Kungälvs kommuns telefonilösningar. I stadsnätet, 
som är ett framtidssäkert optiskt fibernät, finns internettjänster samt 
TV- och telefonitjänster. 

Elhandel
Elhandelsverksamheten startades under år 2010 i dotterbolaget 
Kungälv Närenergi. Marknadsfokus är på Kungälv kommuns invånare. 
Ökningen av marknadsandelen har varit fortsatt stadig under året. All 
el som säljs är förnybar el, antingen från egen produktion eller köpt 
med ursprungsmärkning.

Vindkraft
Satsningen på lokal förnybar energi fortsätter. I december 2014 
färdigställdes Kungälvs första vindkraftverk placerad söder om Kode i 
Skårby. Under 2015 har vindkraftverket producerat 7,8 GWh vilket är 
över prognostiserad volym. 

Entreprenad
Entreprenadavdelningen arbetar med entreprenaduppdrag för våra 
olika affärsområden Elnät, Stadsnät, Värme och Vindkraft. 

MILJÖ
Vår utbyggnad av fjärrvärme har haft en positiv inverkan på miljön i 
kommunen. Genom att vår oljeeldning med fossilt ursprung näst intill 
upphört så har även de fossila koldioxidutsläppen minskat väsentligt. 
Den fortsatta utbyggnaden av fjärrvärmenätet bidrar till en mer 
miljövänlig kommun.

Bredbandskommunikationen möjliggör för Kungälvsborna att arbeta 
hemma vilket även bidrar till minskade utsläpp.

All el som säljs är förnybar el, antingen från Kungälv Energis egen 
produktion av vindkraft eller i vår fjärrvärmeanläggning eller köpt med 
ursprungsmärkning. 

Bolaget har skapat en bilpool där man bokar elbil eller biogasbil för att 
öka användandet av supermiljöbilar i tjänsten.

Kungälv Energi AB har en snabbladdarstation centralt i Kungälv samt 
laddstolpar för elbilar på pendelparkeringar i samarbete med Kung-
älvs kommun.

RESULTAT
Koncernens resultat efter finansiella intäkter och kostnader uppgick 
till ett överskott på 28,4 Mkr (25,7 Mkr år 2014). 

Investeringar
Under året har investeringar i koncernen skett med 74,8 Mkr. Fördel-
ning mellan verksamhetsgrenarna är Elnät 33,6 Mkr, Värme 6,0 Mkr, 
Stadsnät 34,7 Mkr, Entreprenad 68 Tkr och Vindkraft 67 Tkr samt 
gemensamma investeringar på 0,4 Mkr. Vädersäkring av elnät har 
fortsatt under året med investeringar på ca 25 Mkr.

FINANSIELL STÄLLNING OCH LIKVIDITET
Finansiering av koncernens verksamhet har skett genom upplåning via 
Kungälvs kommun. Kungälv Energis soliditet är 28,2 % (26,7% år 2014). 
Likviditeten i koncernen skapas via ett med Kungälvs kommun gemen-
samt koncernkonto.

Risker
Nedan framgår några av de risker som finns i koncernens verksamhet. 
Ytterligare risker framgår av bolagets riskkatalog.

Finansiella
Koncernens tillgångar är till 28,3 % (28,2 % i bolaget) finansierade 
med eget kapital och resterande del med lånatkapital vilket innebär 
att stora ränteförändringar utgör en riskfaktor för bolaget. För 295 
MSEK i lån utav totalt 499 MSEK är räntan fast. Dessutom har säkring-
ar gjorts med hjälp av ränteswappar avseende 140 Mkr med fast ränta 
på 3,97 %, 2,53 %, 2,70 samt 4,03 %.

Vädermässiga
Två stormar med omfattande konsekvenser för bolaget har inträffat 
under perioden 2005-2007. Omfattande investeringar för att vädersäk-
ra vårt elnät pågår. Konsekvenserna av senare stormar har inte blivit 
lika omfattande som vid tidigare stormar vilket visar att vädersäk-
ringsinvesteringarna ger resultat.
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Vi är även temperaturkänsliga då våra elnätsavgifter samt även 
värmeavgifter till kunderna har hög andel rörligt pris.

Elhandelsrisker
Riskerna för vår elhandelsverksamhet är volymrisken på våra fasta 
avtal, till stor del beroende av avikelser från normal väderlek, och 
profilrisken vilken beror på kundens uttagsprofil. Bolaget samarbetar 
med Skellefteå Kraft såsom partner och elhandeln sker i deras 
handelssystem där bolagets alla fasta avtal säkras. 

Risker för vindkraftsverksamheten
Kritiskt för vindkraftsverksamheten är priset på el och elcertifikat.

ORGANISATION OCH PERSONAL
Antalet anställda i medeltal år 2015 var 67 personer, 14 kvinnor och 53 
män. Antalet årsarbetare (inkl timanställda) är 66,9 (64,9 under år 
2014). Sjukfrånvaron av ordinarie arbetstid har ökat till 6,1 % från 5,4 
% år 2014.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET
Kundundersökningar visar på stigande trend avseende kundnöjdhet. 

Vi har haft Öppet hus för våra kunder under september med närmare 
500 besökare.

Under 2015 har vi fått en ny hemsida som vi hoppas ska underlätta för 
användaren. Dessutom har bolaget har under året vidareutvecklat 
engagemanget på Facebook och Twitter med ett lyckat resultat. 

Kungälv Energi har trots varm väderlek under 2015 genererat ett bra 
resultat.

Bolaget har fortsatt vädersäkra elnätet bl a genom samförläggning 
inom ramen för Kungälvs kommuns projekt VA i kustzon. 

Den 10 januari 2015 drog stormen ”Egon” fram. Som mest var ca 1 500 
elnätskunder utan el. Skadorna begränsades av de senaste årens 
investeringar i elnätet.

Under året har Stadsnät byggt över 1 100 nya fiberanslutningar i 
villaområden, landsbygd, industrier samt bostadsrättsföreningar, 
satsning vi kallar ”Fiberfabriken”, vilken kommer att fortgå framöver.

Värme har ökat kundstocken med 6% under året.

Värme har utökat sitt samarbete med Göteborg energi genom att vi 
har ökat möjligheten att köpa spillvärme.

Under 2015 har bolaget deltagit med mycket resurser avseende 
utbyggnaden i centrala Kungälv där stora satsningar görs på Konga-
hällatomten och Resecentrum.

Utvecklingen av elhandelsverksamheten går enligt plan.

Under 2015 har vindkraftverket producerat 7,8 GWh vilket är över 
prognostiserad volym.  

Under 2015 har fordringar på Triventus Wind Power AB skrivits bort 
med beloppet 7 974 Tkr.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 
RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG
Den 8 februari fick Vattenfall fel på sin 130 kV ledning från Tuve 
samtidigt som reservledningen från Stenungssund var tagen ur drift 
för underhållsarbete. Detta medförde ett nästa två timmar långt 
avbrott för samtliga Kungälv energis elnätskunder.

Konkursansökan gentemot Triventus Wind Power AB har i februari 
2016 lämnats in till Tingsrätten  avseende de nedskrivna fordringarna 
enligt ovan.

FRAMTIDA UTVECKLING
Kungälv energis vision är att vi aktivt ska bidra till samhällets hållbara 
utveckling och öka våra kunders livskvalitet i vardagen.

Bolaget kommer att fortsätta att investera i vädersäkring av elnätet 
för att trygga elleveranserna. 

För att klara våra kunders krav och önskemål så kommer vi, i dialog 
med våra kunder, att se över prisstrukturen för våra värmeleveranser.

Stadsnätsverksamheten har en fortsatt hög investeringstakt. Verk-
samheten arbetar i enlighet med Sveriges bredbandsstrategi vilket 
innebär att kunna erbjuda höghastighetsbredband till 90 % av kommu-
nens invånare år 2020.

Under 2016 kommer vi att året upprepa den lyckade aktiviteten från 
2014 – Kungälvenergidagen – en dag då Kungälvsborna får bestämma 
vad vi ska göra. 
Direktmarknadsföring kommer att fortsätta med kombinationserbju-
dande med produkterna inom värme, stadsnät och elhandel.

Bolaget kommer att utvärdera möjligheterna att producera ytterligare 
förnyelsebar energi såsom t ex biogasproduktion och elproduktion 
med solceller. Vi kommer att fortsätta engagera oss i elbilar och 
laddstationer.

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:
Årets resultat    4 658 000 kronor
Styrelsen förslår att vinstmedel disponeras så att till aktieägarna 
utdelas totalt    4 658 000 kronor

Utdelningen kommer att utbetalas före år 2016 års utgång.

Den föreslagna utdelningen till aktieägarna reducerar bolagets 
soliditet till 27,67 procent och koncernens soliditet till 27,74 procent. 
Soliditeten är fortsatt betryggande mot bakgrund av att bolagets och 
koncernens verksamhet fortsatt bedrivs med lönsamhet. Likviditeten i 
bolaget och koncernen bedöms kunna upprätthållas på likaledes 
betryggande nivå.

Styrelsens uppfattning är att den föreslagna utdelningen ej hindrar 
bolaget, och övriga i koncernen ingående bolag, från att fullgöra sina 
förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga 
investeringar. Den föreslagna utdelningen kan härmed försvaras med 
hänsyn till vad som anförs i ABL 17 kap 3 § 2-3 stycket (försiktighets-
regeln).
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Resultaträkning

Omsättning 260 354 238 854 245 813 227 959 208 685

Avskrivningar -52 659 -48 732 -46 768 -47 414 -44 889

Rörelseresultat 46 444 40 835 39 434 35 664 19 895

Resultat från finansiella poster -18 021 -15 166 -15 819 -16 957 -14 904

Årets resultat efter finansiella poster 28 423 25 669 23 615 18 707 4 991

Balansräkning

Anläggningstillgångar 787 316 765 160 739 088 736 616 711 398

Omsättningstillgångar 79 851 79 153 69 137 75 716 70 336

Eget kapital (moderbolag) 99 724 97 736 97 730 97 736 97 706

Obeskattade reserver (moderbolag) 186 003 163 583 141 851 121 683 106 775

     -uppskjuten skatteskuld (moderbolag) 40 921 35 988 31 207 26 770 28 082

Avsättningar, pensioner 41 889 32 844 31 683 27 775 24 924

Långfristiga skulder 456 000 470 000 432 000 457 000 444 825

Kortfristiga skulder 84 503 79 180 792 014 108 140 107 638

Summa Eget kapital och skulder moderbolag 868 119 843 343 792 014 798 965 777 185

Summa Eget kapital och skulder koncern 867 319 844 323 808 235 812 332 781 734

Nyckeltal 

Total investering, Mkr 75 75 49 73 68

Antal anställda, medeltal 67 65 64 63 62

Omsättning per anställd 3 886 3 675 3 841 3 618 3 366

Omsättningsökning/minskning % 9 -3 8 9 -4

Soliditet % moderbolag 28,2 26,7 26,3 24,1 22,7

Soliditet % koncern 28,3 26,8 25,9 23,7 22,5

Avkastning på totalt kapital % 5,4 4,9 4,8 4,5 2,6

Avkastning på eget kapital % 13,9 11,6 11,1 10,1 2,8

Soliditet:   Eget kapital, justerat med obeskattade reserver och uppskjuten skatt, i förhållande till balansomslutningen.
Avkastning på totalt kapital:  Resultat före finansiella kostnader i förhållande till genomsnittlig balansomslutning.
Avkastning på eget kapital:  Resultat efter finansiella kostnader i förhållande till genomsnittlig eget kapital.

Företag, antal anslutningar 430 280 270 260 250

Antal kunder FFH (inkl företag) 5 800 5 000 4 500 4 000 3 650

Trådlöst nätverk (antal användare) 260 260 260 2 000 2 100

Omsättning 34,9 22,2 17,5 14,8 12,9 Mkr

Årets investeringar 34 11,6 6,8 11,2 15,9 Mkr

ÅRETS RESULTAT FÖRE SKATT O DISP. 9,5 1,2 0,3 0 1,0 Mkr

Antal kunder 6 102 5 274 4 481 3 710 2 800

Såld volym 83 76 77 61 43 GWh

ÅRETS RESULTAT FÖRE SKATT O DISP. 1 906 296 1373 607 -129,7 Tkr

Faktaruta / stadsnät 2015 2014 2013 2012 2011

Faktaruta / elhandel 2015 2014 2013 2012 2011

Översikten avser koncernen förutom då det står att avser moderbolag.

Flerårsöversikt 2015 2014 2013 2012 2011
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Produktion Munkegärdeverket

Biopannor   67,4 66,1 72,6 77,2 69,4  GWh

Rökgaskondensering  27,3 25,6 26,1 27,2 25,9  GWh

Oljepannor   0,1 0,7 1,3 1,1 0,8 GWh

Sol 1,5 1,7 1,7 1,35 0 GWh

Elproduktion 6,8 7,2 5,7 4,84 6,7 GWh

Inköpt värme 28 27 35,6 32,9 30,8 GWh

Produktion närvärme 

Pelletspannor 5 5 5,6 5,8 4,9 GWh

Oljepannor   0,06 0,06 0,07 0,07 0,17 GWh

Sol 0,2 0,21 0,2 0,17 0,2 GWh

Total produktion      133,6 148,9 150,6 138,9 GWh

Bränslekostnad   25,9 29 34,4 33,1 31,2 Mkr

Försäljningsintäkter Värme -belopp 85,6 81,1 91,1 85,6 76,8 Mkr

Försäljningsintäkter Elproduktion -belopp 2,7 3,6 1,9 3,3 3,7 Mkr

Försäljningsintäkter Utsläppsrätter 1,2 1,4 0,7 0 0 Mkr

Antal kunder (debiterade anläggningar) 1 037 971 945 931 879 

Årets investeringar 6 7,6 3 6,5 16,4 Mkr

ÅRETS RESULTAT FÖRE SKATT O DISP. 13,7 8,7 8,7 6,6 0,5  Mkr

Faktaruta / värme 2015 2014 2013 2012 2011

Transiterad energi (inkl förluster) 364,2 354,2 375,5 374 364 GWh

Transiteringskostnader 20,7 20,6 22,6 23,5 21,9 Mkr

Regionnätsavgift   5,7 5,8 6 6,3 6 öre/kWh

Transiteringsintäkter  -belopp 104,4 101,8 103,4 99,8 95,1 Mkr

Transiteringsintäkter  -per kWh 28,7 28,7 27,5 26,6 26,1 öre/kWh

Förluster 19,1 17,1 21,4 20,3 20,2 GWh

Medelavbrottstid per kund 

inkl planerade avbrott/externa nät 169,9 67,4 158,4 79,5 204,9 min

driftstörning i eget nät 149,3 31,2 123,4 33,7 159,1 min

Genomsnittligt antal avbrott per kund

driftstörning i eget nät 1,3 0,4 2,5 0,5 1,4 

Antal kunder 21 673 21 287 21 700 21 610 21 643 

Årets investeringar 33,6 34,1 29,5 40,9 34,7 Mkr

ÅRETS RESULTAT FÖRE SKATT O DISP. 11,4 15,3 9,8 12,5 3,4 Mkr

Faktaruta / elnät 2015 2014 2013 2012 2011

Elproduktion 7,8  0,7 - -  - GWh

Årets investeringar 0,07  20,3 8,5 11,1  0,6 Mkr

Resultat 446 195 - - - Tkr

Nedskrivning fordringar -7 974 - - - - Tkr

ÅRETS RESULTAT FÖRE SKATT O DISP. -7 528  195 0 0  0 tkr

Faktaruta / vindkraft 2015 2014 2013 2012 2011
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Resultaträkning Not 1,3 Koncernen Moderbolaget

Rörelsens intäkter  2015 2014 2015 2014 

Nettoomsättning Not 2 254 137 240 798 213 115 205 362

Avgår energiskatt  -16 213 -13 995 0 0

Aktiverat arbete för egen räkning  11 193 9 330 11 193 9 330

Anslutningsavgifter  15 875 6 645 15 875 7 413

Övriga rörelseintäkter  6 555 5 406 7 975 6 926

Summa rörelsens intäkter   271 547 248 184 248 158 229 031

Rörelsens kostnader

Transiteringskostnader   -20 672 -20 560 -20 672 -20 560

Inköp förlustenergi  0 0 -6 027 -6 884

Flis, bioolja, fjärrvärme  -25 862 -29 011 -25 862 -29 011

Inköp el för elhandel  -25 877 -27 603 0 0

Övriga externa kostnader Not 4 -41 887 -35 514 -39 384 -37 720

Personalkostnader Not 5 -58 146 -45 929 -58 146 -45 929

Avskrivningar på materiella anläggn. tillgångar Not 6 -52 659 -48 732 -51 254 -48 670

Summa rörelsens kostnader  -225 103 -207 349 -201 345 -188 774

RÖRELSERESULTAT Not 2 46 444 40 835 46 813 40 257

Resultat från finansiella poster
Finansiella intäkter

Ränteintäkter Kungälvs Kommun kortfristiga  46 68 42 63

Övriga ränteintäkter  6 3 6 3

  52 71 48 66

Finansiella kostnader

Räntekostnader Kungälvs Kommun långfr utlåning  -13 360 -14 762 -12 686 -14 762

Räntekostnader Kungälvs Kommun kortfr utlåning  -130 -475 -130 -383

Övriga finansiella kostnader Not 7 -4 583 0 0 0

  -18 073 -15 237 -12 816 -15 145

Summa resultat från finansiella poster  -18 021 -15 166 -12 768 -15 079

Resultat efter finansiella poster  28 423 25 669 34 045 25 178

Bokslutsdispositioner Not 8 0 0 -28 043 -21 732

Årets skatt  Not 9 -6 278 -5 664 -1 344 -776

ÅRETS RESULTAT  22 145 20 005 4 658 2 670

R E S U L T A T R Ä K N I N G
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B A L A N S R Ä K N I N G 

Balansräkning Not 1 Koncernen Moderbolaget

 

Materiella anläggningstillgångar Not 10

Byggnader Not 11 20 230 21 981 20 230 21 981

Mark Not 12 2 270 2 270 2 270 2 270

Distributionsanläggningar elnät Not 13 388 110 375 263 388 110 375 263

Inventarier, verktyg och installationer Not 14 34 667 35 872 34 667 35 872

Fjärrvärmeanläggningar Not 15 209 368 223 354 209 368 223 354

Opto- och Telenät Not 16 93 451 65 862 93 451 65 862

Vindkraftverk Not 17 36 695 38 061 0 0

Pågående nyanläggningar Not 18 2 525 2 497 0 0

  787 316 765 160 748 096 724 602

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag Not 19 0 0 10 000 10 000

Andelar i intresseföretag Not 20 152 10 152 10

Fordringar hos koncernföretag  0 0 45 000 45 000

Summa anläggningstillgångar  787 468 765 170 803 248 779 612

Omsättningstillgångar

Varulager   7 214 7 717 7 214 7 717

Kortfristiga fordringar 

Kundfordringar   18 980 18 304 18 980 18 304

Bolagets skattefordran  0 1 014 0 123

Övriga fordringar  1 044 8 234 166 163

Fordran Kungälvs Kommun  6 812 0 0 0

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   Not 21 45 801 43 884 38 511 37 424

          72 637 71 436 57 657 56 014

Likvida medel  0 0 0 0

Summa omsättningstillgångar  79 851 79 153 64 871 63 731

 

SUMMA TILLGÅNGAR  867 319 844 323 868 119 843 343

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar   2015-12-31 2014-12-31 2015-12-31 2014-12-31
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B A L A N S R Ä K N I N G 

Balansräkning  Koncernen Moderbolaget

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR & SKULDER    2015-12-31 2014-12-31 2015-12-31 2014-12-31 

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital, 250 000 aktier á kvotvärde 100 kr   25 000 25 000 25 000 25 000

Bundna reserver/Reservfond  198 040 180 710 70 066 70 066

Summa bundet eget kapital  223 040 205 710 95 066 95 066

Fritt eget kapital

Fria reserver  4 0 0 0

Årets resultat  22 145 20 005 4 658 2 670

Summa fritt eget kapital  22 149 20 005 4 658 2 670

Summa eget kapital  245 189 225 715 99 724 97 736

Obeskattade reserver Not 22

Avskrivning utöver plan   0 0 186 003 163 583

Summa obeskattade reserver  0 0 186 003 163 583

Avsättningar

Avsatt till pensioner Not 23 41 889 32 844 41 889 32 844

Uppskjuten skatteskuld  41 028 36 095 0 0

Summa avsättningar  82 917 68 939 41 889 32 844

Långfristiga skulder Not 24

Långfristiga lån via Kungälvs Kommun  456 000 470 000 456 000 470 000

Långfristigt lån övrigt   0 0 0

Summa långfristiga skulder  456 000 470 000 456 000 470 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder  26 201 23 862 24 199 23 826

Bolagets skatteskuld  570 0 570 0

Skuld till Kungälvs Kommun Not 25 41 586 40 552 41 586 40 552

Övriga kortfristiga skulder  3 262 2 849 2 628 2 293

Skulder till koncernföretag  0 0 8 044 5 953

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  Not 26 11 594 12 406 7 476 6 556

Summa kortfristiga skulder  83 213 79 669 84 503 79 180
 

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR & SKULDER  867 319 844 323 868 119 843 343

 

Ställda säkerheter Not 27 2 010 1 885 2 010 1 885

Ansvarsförbindelser  - - - -
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Kassaflödesanalys  Not 24  Koncernen Moderbolaget

Den löpande verksamheten  2015 2014  2015 2014 

Rörelseresultat före finansiella poster  46 444 40 835 46 813 40 257

Avskrivningar  52 659 48 732 51 254 48 670

Förändring avsättning pensioner  9 045 1 161 9 045 1 161

Övriga ej likviditetspåverkande poster  7 974 0 0 0

  116 122 90 728 107 112 90 088

Erhållen ränta  52 71 48 66

Erlagd ränta  -13 490 -15 237 -12 816 -15 145

Inkomstskatt  0 0 0 0

Övriga finansiella kostnader  -4 583 0 0 0

  -18 021 -15 166 -12 768 -15 079

  98 101 75 562 94 344 75 009

Förändring varulager  503 746 503 746

Förändring kundfordringar  -676 -1 772 -676 -1 772

Förändring övriga kortfristiga fordringar  -1 539 -8 990 967 -462

Förändring leverantörsskulder  2 339 1 961 373 4 239

Förändring övriga kortfristiga rörelseskulder  -974 4 911 -3 526 1 337

  -347 -3 144 -2 359 4 088

Kassaflöde från den löpande verksamheten  97 754 72 418 91 985 79 097

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar Not 10 -74 814 -74 805 -74 747 -54 436

Avyttring materiella anläggningstillgångar  0 0 0 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -74 814 -74 805 -74 747 -54 436

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån  30 000 105 000 30 000 105 000

Amortering av skuld  -4 000 -67 000 -4 000 -67 000

Utlåning till dotterbolag  0 0 0 -45 000

Koncernkredit   -46 270 -32 949 -40 568 -14 997

Utbetald utdelning  -2 670 -2 664 -2 670 -2 664

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -22 940 2 387 -17 238 -24 661

Årets kassaflöde  0 0 0 0

Likvida medel vid årets början  0 0 0 0

Likvida medel vid årets slut  0 0 0 0

K A S S A F L Ö D E S A N A L Y S 
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N O T E R

Noter

Not 1   Redovisnings- och värderingsprinciper

 Från och med räkenskapsåret 2014 upprättas års- och koncern- 
redovisningarna  med tillämpning av årsredovisningslagen och 
bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3). Tidigare tillämpades årsredovisningslagen 
och Bokföringsnämndens allmänna råd förutom BFNAR  2008:1 (K2) 
och BFNAR 2012:1 (K3). Övergången har gjorts i enlighet med före- 
skrifterna i K3 kapital 35.
    
Koncernredovisningen omfattar dotterbolag där moderbolag innehar 
mer än 50% av rösterna. Koncernredovisningen har upprättats enligt 
förvärvsmetoden.   

Finansiella instrument  redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 
11, vilket innebär att värderingen sker utifrån anskaffningsvärde.  

Dokumenterade säkringar av koncernens räntebindningar  
(säkringsredovisning) Avtal om ränteswapar skyddar mot ränte- 
förändringar vilket är närmare beskrivet i förvaltningsberättelsen. 
Genom säkringarna erhåller bolaget en fast ränta och det är denna 
ränta som redovisas i resultaträkningen i posten Räntekostnader.  
   
Säkringsredovisningens upphörande
Säkringsredovisningen avbryts om säkringsredovisningen förfaller, 
säljs, avvecklas eller löses in eller säkringsrelationen inte längre 
uppfyller villkoren för säkringsredovisning. Eventuellt resultat från  
en säkringstransaktion som avbryts i förtid  redovisas omedelbart  
i resultaträkningen.

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde 
minskat med  avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som 
direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.  I anskaffningsvärdet 
för egentillverkade anläggningstillgångar ingår förutom mtrl o 
externa kostnader även direkt lön o sociala avg samt skälig del av 
indirekta kostn. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, 
utrangeras kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya 
komponentens anskaffningsvärde aktiveras.  Utgifter för löpande 
reparation och underhåll redovisas som kostnader. Realisationsvinst 
respektive realisationsförlust för avyttring av en anläggningstillgång 
redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad. 
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgång-
ens bedömda  nyttjandeperiod. Linjär avskrivningsmetod används.  
   
Härvid tillämpas följande avskrivningstider:  
Byggnader 20-50 år
Distributionsanläggningar elnät 30-35 år
Inventarier, verktyg och installationer 3-15 år
Fjärrvärmeanläggningar, kulvert 30 år
Fjärrvärmeanläggningar, övrigt 20-50 år
Opto och teleanläggningar 5-20 år
Vindkraftverk, grund och väg 50 år
Vindkraftverk, transformator o elansl 35 år
Vindkraftverk, verket 25 år

Ägarförhållanden
Kungälv Energi AB är av Kungälvs Kommun,orgnr 212000-1371,  
helägt bolag.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redo visade 
kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller 
utbetalningar. Som likvida medel klassificeras kassa- och bank- 
tillgodohavanden. 

Aktiverat arbete för egen räkning avser tid nedlagd av egen personal   
 avseende projekt vilka har bokförts såsom investering.   

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning  
beräknas bli betalt.   

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om   
inte annat anges.  

Varulagret har värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
nettoförsäljningsvärdet med avdrag för inkurans med 2,5%.   

Låneutgifter I Kungälv Energi har inga låneutgifter aktiverats vid 
tillverkning/utveckling av  anläggningstillgångar. I Kungälv Närenergi 
har låneutgifter under byggnationstiden av vindkraftverk aktiverats i 
anskaffningskostnaden.   

Inkomstskatter
Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler 
som gäller på  balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de 
skattesatser och skatteregler  som är beslutade före balansdagen.  
Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det finns en legal 
rätt till kvittning.  Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, 
redovisas i resultaträkningen  om inte skatten är hänförlig till en 
händelse eller transaktion som redovisas  direkt i eget kapital. I 
sådana fall redovisas även skatteeffekten i eget kapital.

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar 
När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en 
prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde 
som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinnings- 
värdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna 
på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden 
(kassagenererande enheter). För tillgångar som tidigare skrivits ner 
görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.   

Likvida medel
Kungälvs Kommun har med bank avtalat om ett s k Koncernkonto- 
system. Mellan kommunen och Kungälv Energi har interna kredit- 
volymer avtalats. Skulden på koncernkontot vid årsskiftet redovisas 
som kortfristig skuld till Kungälvs Kommun.   

Samma redovisnings- och värderingsprinciper tillämpas i  
moderföretaget  som i koncernen, förutom i de fall som anges nedan.  
Bokslutsdispositioner   
Förändringar av obeskattade reserver redovisas som boksluts- 
dispositioner  i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som 
bokslutsdisposition.

Aktier och andelar i dotterföretag    
Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde 
efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår 
köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. 
Eventuella kapitaltillskott och koncernbidrag läggs till anskaffnings-
värdet när de lämnas. Utdelning från  dotterföretag redovisas som intäkt.

Eget kapital    
Eget kapital delas in i bundet och fritt kapital, i enlighet med  
årsredovisningslagens indelning.    

Obeskattade reserver    
Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen,  
inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna. 
    
Not 5,6,9,10,11,12,13,14,15 avser även koncernen.    
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N O T E R N O T E R

Not 2   Nettoomsättning 

Nettoomsättningen fördelar sig 
på rörelsegrenar enligt följande:
 2015 2014 2015 2014
Transiteringsintäkter elenergi 104 535 101 921 104 535 101 921
Intäkter elproduktion värmeverk 2 716 2 509 2 716 3 635 
Intäkter utsläppsrätter 1 240 1 363 1 240 1 363
Intäkter Värmeleveranser 85 594 81 177 85 594 81 177
Intäkter Stadsnätsverksamhet 19 030 17 266 19 030 17 266
Försäljning Elhandel 22 080 22 259 0 0
Intäkter Vindkraft 2 729 308 0 0
Totalt 237 924 226 803 213 115 205 362 
 
Rörelseresultatet fördelar sig på rörelsegrenar enligt följande:
 2015 2014 2015 2014
Transitering el 18 623 23 741 18 623 23 741
Fjärrvärmeleveranser 17 278 13 701 17 278 13 701
Bredbandssverksamhet 11 431 2 854 11 431 2 854
Entreprenadverksamhet -519 -39 -519 -39
Elhandel 1 928 346 0 0
Vindkraft -2 297 232 0 0
Totalt 46 444 40 835 46 813 40 257

Not 3   Inköp och försäljning mellan koncernföretag  

Moderbolaget
Av årets intäkter avser 0,6 % (1,5% 2014) försäljning till koncern-
företag. Av rörelsekostnaderna avser 3,6 % (4,5% 2014) inköp från 
koncernföretag.

Not 4   Övriga externa kostnader

I övriga externa kostnader ingår ersättningar till revisionsföretag  
enligt följande: 
                                                                       Koncern          MB             Koncern        MB

 2015 2015 2014 2014
PwC, revision 160 135 143 128
PwC, rev.verks utöver rev.uppdr 23 23 44 44
PwC, skatterådgivning 0 0 0 0
Totalt 183 158 187 172

Posten Övriga externa kostnader innehåller för år 2015 en kostnad på 
3 392 Tkr avseende nedskrivning av fordran på Triventus Wind Power 
AB. Fordran avsåg en utlovad nedsättning på köpeskillingen utav 
Skårby vindkraftverket. Nedskrivning görs pga stor osäkerhet kring 
Triventus Wind Power ABs ekonomiska möjlighet att betala sin skuld.

Not 5   Personal

Antal anställda, med fördelning 
på kvinnor och män uppgår till 2015 2014
 - Kvinnor 13 15
 - Män 54 50
 Totalt 67 63

Löner och ersättningar uppgår till
 - Styrelse och verkst direktör 1 387 1 393
 - Övriga anställda 31 776 29 432
Totala löner och ersättningar 33 163 30 825 
 
Sociala avgifter enligt lag och avtal 9 476 9 125
Pensionskostnader 11 937 3 941
Varav styrelse och verkst direktör 392 367

Löne- o avkastn.skatt 
samt personalförsäkringar 3 065 118
Utbildning, hälsovård mm 525 1 920
Summa personalkostnader 58 146 45 929

Avtal om avgångsvederlag
För avtal med VD gäller en uppsägningstid om 12 månader för   
bolagets del med rätt att skilja VD från hans befattning med  
oförändrade  anställningsförmåner under uppsägningstiden.  
Avgångsvederlag utgår om VD sägs upp av annan anledning än 
grovt avtalsbrott med 8 mån från uppsägningstidens utgång. 
Ersättning under uppsägningstiden eller  tid för avgångsvederlag 
skall jämkas om VD erhåller annan anställning. 

Not 6   Avskrivning materiella anläggningstillgångar

 2015 2014  2015 2014
Byggnader 1 751 1 751 1 751 1 751
Distributionsanläggningar elnät 19 866 18 917 19 869 18 917
Invent, verktyg o installationer 5 793 5 660 5 793 5 660
Fjärrvärmeanläggningar 16 769 16 629 16 769 16 629
Opto och telenät 7 075 5 713 7 075 5 713
Vindkraft 1405 62 0 0
Totalt 52 659 48 732 51 257 48 670

Not 7   Övriga finansiella kostnader  

Posten Övriga finansiella kostnader avseende koncernen är 
en kostnad på 4 583 Tkr avseende nedskrivning av fordran på 
Triventus Wind Power AB. Se även Not 4.

Not 8   Bokslutsdispositioner (mb)

Moderbolaget 2015  2014
Avskrivningar utöver plan 22 421  21 732
Avgivet koncernbidrag  5 622  0

Totalt 28 043  21 732 

Koncernen Moderbolaget
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Noter forts.

Not 9   Skatt

 2015 2014 2015 2014
Aktuell skatt 0 0 1 345 776
Uppskjuten skatt 4 933 4 888 0 0
Skatt på årets resultat 4 933 4 888 1 345 776
Redovisat resultat före skatt 28 423 25 669 6 003 3 446
Skatt ber enl gällande skattesats 1 321 758 1 321 758
Skatte av ej avdragsg kostn 23 18 23 18
Skatt hänf till tidigare år 1 0 1 0
Uppskj skatt avs obesk res 4 933 4 888 0 0
Redovisad skattekostnad 6 278 5 664 1 345 776

Not 10   Förvärv av materiella anläggningstillgångar  

Årets investeringar  2015 2014 2015 2014
Byggnader 0 0 0 0
Mark 0 0 0 0
Distributionsanläggningar elnät 32 713 33 785 32 713 33 785
Invent, verktyg och installationer 4 588 4 266 4 588 4 266
Fjärrvärmeanläggningar 2 782 5 085 2 782 5 085
Opto och telenät 34 664 11 300 34 664 11 300
Vindkraft 39 20 021 0 0
Pågående arbeten, vindkraft 28 348 0 0
Redovisad skattekostnad 74 814 74 805 74 747 54 436

Not 11   Byggnader

 2015 2014
Ingående anskaffningsvärde 58 819 58 819
Årets anskaffning 0 0

Utgående ack. anskaffningar 58 819 58 819

Ingående ack. avskrivningar -36 838 -35 088
Årets avskrivningar -1 751 -1 750

Utgående ack. avskrivningar -38 589 -36 838

Utgående planenligt restvärde 20 230 21 981

Taxeringsvärde byggnad 19 057 19 057

Not 12   Mark

 2015 2014
Ingående anskaffningsvärde 2 270 2 270
Årets försäljning 0 0

Utgående ack. anskaffningar 2 270 2 270

Utgående planenligt restvärde 2 270 2 270

Taxeringsvärde mark 241 241

Not 13   Distributionsanläggningar elnät
 
 2015 2014
Ingående anskaffningsvärde 613 704 579 919
Årets anskaffningar 32 713 33 785
Försäljningar och utrangeringar -4 484 0

Utgående ack. anskaffningar 646 417 613 704
Ingående ack. avskrivningar -238 441 -219 524
Försäljningar och utrangeringar 4 484 0
Årets avskrivningar -19 869 -18 917

Utgående ack. avskrivningar -258 310 -238 441

Utgående planenligt restvärde 388 107 375 263

Not 14   Inventarier, verktyg och installationer
 
 2015 2014
Ingående anskaffningsvärde 80 108 75 842
Årets anskaffningar 4 588 4 266
Försäljningar och utrangeringar -1 557 0

Utgående ack. anskaffningar 83 139 80 108
Ingående ack. avskrivningar -44 235 -38 575
Årets avskrivningar -5 793 -5 660
Försäljningar och utrangeringar 1 557 0

Utgående ack. avskrivningar -48 471 -44 235
Utgående planenligt restvärde 34 668 35 873

Not 15   Fjärrvärmeanläggningar

 2015 2014
Ingående anskaffningsvärde 468 388 463 303
Årets anskaffningar 2 782 5 085

Utgående ack. anskaffningar 471 170 468 388
Ingående ack. avskrivningar -245 033 -228 404
Årets avskrivningar -16 769 -16 629

Utgående ack. avskrivningar -261 802 -245 033
Utgående planenligt restvärde 209 368 223 355

Not 16   Stadsnät (opto- o telenät)

 2015 2014
Ingående anskaffningsvärde 108 943 97 643
Årets anskaffningar 34 664 11 300
Utgående ack. anskaffningar 143 607 108 943

Ingående ack. avskrivningar -43 081 -37 368
Årets avskrivningar -7 075 -5 713

Utgående ack. avskrivningar -50 156 -43 081
Utgående planenligt restvärde 93 451 65 862

Not 17    Vindkraft (inkl påg nyanl)

Koncernen 2015 2014
Ingående anskaffningsvärde 40 620 20 251
Årets anskaffningar 67 20 369
Utgående ack. anskaffningar 40 687 40 620

Ingående ack. avskrivningar -62 0
Årets avskrivningar -1 405 -62

Utgående ack. avskrivningar -1 467 -62
Utgående planenligt restvärde 39 220 40 558

Koncernen

Koncernen

Moderbolaget

Moderbolaget
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Not 18   Pågående nyanläggningar

 2015 2014 2015 2014
Ingående värde 2 497 8 493 0 0
Avgår drifttagna anläggningar 0 -6 344 0 0
Tillkommande nyanläggningar 28 348 0 0

Utgående värde 2 525 2 497 0 0

Avser vindkraft 2 525 2 497 0 0

Not 19   Andelar i koncernföretag

 2015 2014
Dotterföretag Kungälv Närenergi AB,  
säte i Kungälv, 556805-6641, 50 000 aktier
Kapitalandel & rösträttsandel: 100% 10 000 10 000

Not 20   Andelar i intresseföretag

 2015 2014
Direktägt avseende intresseorg -Värmek 10 10 
Net West 142  0
 152  0

Not 21    Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen 2015 2014
Upplupna värmeavgifter 9 764 10 298
Upplupen intäkt certifikat elproduktion 8 249 3 430
Upplupen elnätsdebitering 17 666 17 530
Upplupen bredbandsdebitering 1 247 1 305
Upplupen elhandelsdebitering 7 160 7 672
Driftbidr. Vattenfall  0 527
Upplupen vindkraftdebitering 159 207
Övriga poster 1 556 2 915
Summa 8 711 43 884

Moderbolaget 2015 2014
Upplupna värmeavgifter 9 764 10 045
Uppl intäkt certifikat elprod,utsläppsrätter 6 858 4 557
Upplupen elnätsdebitering 17 666 17 011
Upplupen bredbandsdebitering 1 247 1 086
Driftbidrag Vattenfall  0 428
Adm tjänster Kungälv Närenergi 1 420 1 520
Upplupen intäkt anslutningsavgift elnät 0 768
Övriga poster 1 556 2 009
Summa 38 511 37 424

Not 22   Obeskattade reserver

Moderbolaget 2015 2014
Ackumulerad skillnad mellan
bokförda avskrivningar och
avskrivningar utöver plan 186 003 163 583

Not 23   Avsatt till pensioner

Avser intjänade KPA-pensioner under åren 1992-2015. Den  avgift-
bestämda ålderspensionen avseende år 2015, 1 511 Tkr, utbetalas  
under år 2016 och har bokförts som kortfristig skuld.  Fr o m 1998 
betalas delar den årliga pensionskostnaden till Pensionsvalet.  
KPA-pensioner före år 1992 är skuldförda hos Kungälvs Kommun  
som också har gått i borgen för bolagets pensionsutfästelse.   

Not 24   Långfristiga skulder

Nedan anges del av långfristig skuld som förfaller till betalning 
senare än fem år efter balansdagen.

  2015 2014
 Efter 5 år Totalt Totalt
Långfristigt lån   
Kungälvs Kommun 0 456 000 473 000
Övrigt långfristigt lån 0 0 0
Totalt 0 456 000 473 000

Not 25  Kortfr skuld Kungälvs Kommun

 2015 2014 2015 2014
Kortfr del långfr skuld 43 000 3 000 43 000 3 000
Lev.skuld  2 655 1 062 2 655 1 052
Koncernkonto -4 069 35 391 -4 069 36 500
Totalt 41 586 39 453 41 586 40 552

Kungälvs Kommun har med bank avtalat om ett s k Koncern-
kontosystem.  Mellan kommunen och Kungälv Energi har interna 
kreditvolymer avtalats. Skulden på koncernkontot vid årsskiftet 
redovisas som kortfristig skuld  till Kungälvs Kommun.  

Not 26   Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen 2015 2014
Upplupen lön 707 1 084
Semesterlöneskuld 1 865 1 870
Sociala avgifter 866 971
Upplupen räntekostnad 2 716 2 412
Flis/fjärrvärme -339 -1 375
Transiteringsavg överuttag 0 0
Elinköp energiskatt, elcertifikat 3 835 4 918
Markersättning 194 922
Avbrottsersättning 0 0
Övriga poster 1 750 1 604
Summa 11 594 12 406

Moderbolaget 2015 2014
Upplupen lön 707 1 084
Semesterlöneskuld 1 865 1 870
Sociala avgifter 866 971
Upplupen räntekostnad 2 716 2 412
Flis fjärrvärme -339 -1 375
Markersättning 0 922
KE Elförbrukning 946 0
Avbrottsersättning 0 0
Övriga poster 715 673
Summa 7 476 6 557

N O T E R 

Koncernen Moderbolaget
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N O T E R

Noter forts.

Not 27  Ställda säkerheter

Kungälv Energi AB har ett borgensåtagande såsom för egen  
skuld för  samtliga Kungälv Närenergi ABs förpliktelser gentemot 
Skellefteå Kraft AB och Skellefteå Kraft Energihandel AB. Upptaget 
belopp är skulder per 31/12.    
 

Not 28  Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

den 31/12: 2015 2014

Ordinarie styrelseledamöter 7 7
Varav kvinnor 1 1
Arbetstagarrepresentanter inkl. suppleanter 4 4

Antalet ledande befattningshavare
(VD o affärsområdeschefer) 7 7
Varav kvinnor 2 2

Antalet styrelsemöten har varit 6 st i Kungälv Energi AB och 5 st  
i Kungälv Närenergi AB. Genomsnittlig närvaro vid mötena har  
varit 92%.  Utvärdering av VDs och styrelsens arbete har gjorts enligt 
i bolagen gällande rutiner. VD har varit sekreterare vid styrelse- 
mötena. VD har haft möten med bolagets lekmannarevisorer  
löpande under året.   
 

Åke Sparringsjö 
(Styrelsens ordförande)  

Tommy Ohlsson 
(Styrelsens vice ordförande)

Kent Bengtsson

Bengt Åke Andersson Solveig Lundgren Karin Nielsen

Hans Larsson-Ljungblad
(VD)

Thomas Loong Sven Hansson
(Arbetstagarrepresentant)

Staffan Tobiasson
(Arbetstagarrepresentant)

Kungälv den 23 februari 2016

Peter Sjöberg (Auktoriserad revisor)

Min revisionsberättelse har lämnats den 11 mars 2016

N O T E R 
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Revisionsberättelser
Till årsstämman i Kungälv Energi AB, org.nr 556083-2064

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH  
KONCERNREDOVISNINGEN
Jag har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen 
för Kungälv Energi AB för år 2015. Bolagets årsredovisning ingår i den 
tryckta versionen av detta dokument på sidorna 6-7 samt 10-18.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar för 
årsredovisningen och koncernredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för  
att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den interna 
kontroll som styrelsen och verkställande direktören bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning 
som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen och koncernredo-
visningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt 
International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. 
Dessa standarder kräver att jag följer yrkesetiska krav samt planerar 
och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen 
och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.
En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis 
om belopp och annan information i årsredovisningen och koncern-
redovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland 
annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn 
de delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur bolaget 
upprättar årsredovisningen och koncernredovisningen för att ge en 
rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är 
ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att 
göra ett uttalande om effektiviteten i bolagets interna kontroll. En 
revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de 
redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens 
och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen, liksom 
en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen 
och koncernredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Uttalanden
Enligt min uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av Kungälv Energi AB:s och 
koncernens finansiella ställning per den 31 december 2015 och av 
dessas finansiella resultat och kassaflöden för året enligt årsredovis-
ningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
och koncernredovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker därför att årsstämman fastställer resultaträkningen och 
balansräkningen för moderbolaget och för koncernen.

 
RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH  
ANDRA FÖRFATTNINGAR
Utöver min revision av årsredovisningen och koncernredovisningen 
har jag även utfört en revision av förslaget till dispositioner beträffande 
bolagets vinst eller förlust samt styrelsens och verkställande  
direktörens förvaltning för Kungälv Energi AB för år 2015.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust, och det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för förvaltningen enligt 
aktiebolagslagen.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust och om förvalt-
ningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt 
god revisionssed i Sverige.

Som underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust har jag granskat styrelsens 
motiverade yttrande samt ett urval av underlagen för detta för att kunna 
bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utöver min 
revision av årsredovisningen och koncernredovisningen granskat 
väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna 
bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är 
ersättningsskyldig mot bolaget. Jag har även granskat om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har 
handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller 
bolagsordningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Uttalanden
Jag tillstyrker att årsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Kungälv den 11 mars 2016

Peter Sjöberg 
Auktoriserad revisor

R E V I S I O N S B E R Ä T T E L S E R
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Förvaltningsberättelse
Kungälv Närenergi AB
Styrelsen och verkställande direktören för Kungälv Närenergi 
AB, 556805-6641, får härmed avge årsredovisning för år 2015, 
vilket är bolagets sjätte räkenskapsår.

Om inte särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor.

VERKSAMHET
Kungälv Närenergis verksamhetsidé är att producera och 
bedriva handel med energi.

Elhandel
Elhandelsverksamheten startades under år 2010. Marknads-
fokus är på Kungälv kommuns invånare. Ökningen av mark-
nadsandelen har varit fortsatt stadig under året och följer vår 
långsiktiga plan. Totalt antal kunder vid årets slut var 6 102, 
en ökning med 828 kunder. Försåld volym var 83 GWh. All el 
som säljs är förnybar el, antingen från Kungälv Energis egen 
produktion av vindkraft eller i vår fjärrvärmeanläggning, 
alternativt köpt med ursprungsmärkning.

Vindkraft
Satsningen på lokal förnybar energi fortsätter. I december 
2014 färdigställdes Kungälvs första vindkraftverk placerad 
söder om Kode i Skårby. Under 2015 har vindkraftverket 
producerat 7,8 GWh vilket är över prognostiserad volym.  

MILJÖ
All el som säljs är förnybar el, antingen från egen produktion 
av vindkraft eller från Kungälv Energis fjärrvärmeanlägg-
nings produktion, alternativt köpt med ursprungsmärkning.

RESULTAT OCH INVESTERINGAR
Bolagets resultat efter finansiella poster är – 5 622 Tkr för år 
2015 (491 Tkr år 2014). Investeringarna för år 2015 har varit 67 
Tkr (20,3 Mkr för år 2014).

FINANSIELL STÄLLNING OCH LIKVIDITET
Finansiering av bolagets verksamhet har skett genom upplå-
ning via Kungälvs Kommun. Soliditeten är 16 %. Likviditeten i 
bolaget skapas via ett med Kungälvs Kommun gemensamt 
koncernkonto (tillsammans med moderbolaget Kungälv 
Energi AB).

RISKER
Elhandelsrisker
Riskerna för vår elhandelsverksamhet avseende fastprisavtal 
är volymrisken, till stor del beroende av avvikelser från 
normal väderlek, samt även profilrisken, det vill säga kun-
dens framtida användning av el som avviker från historisk 
användning av el. Bolaget samarbetar med Skellefteå Kraft 
såsom partner och elhandeln sker i deras handelssystem 
Skepool, där bolagets alla fasta avtal säkras. 

Risker för vindkraftsverksamheten
Kritiskt för vindkraftsverksamheten är priset på el och 
elcertifikat. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET
Utvecklingen av elhandelsverksamheten går enligt bolagets 
plan. 

Vindkraftverket har under året producerat 7,8 GWh vilket är 
över förväntan. 

Under 2015 har fordringar på Triventus Wind Power AB 
skrivits bort med beloppet 7 974 Tkr. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER  
RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG
Konkursansökan gentemot Triventus Wind Power AB har i 
februari 2016 lämnats in till Tingsrätten avseende de ned-
skrivna fordringarna enligt ovan.

FRAMTIDA UTVECKLING
Fokus för elhandelsverksamheten kommer 2016 att vara på 
att öka antalet elhandelskunder.

Kungälv Närenergi AB kommer att fortsätta arbetet med 
vindkraftprojektet i Dalen.   

FÖRSLAG TILL BEHANDLING AV BALANSERAD VINST
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att den 
balanserade vinsten, 5 003 593 kr, överförs i ny räkning.

F Ö R V A L T N I N G S B E R Ä T T E L S E
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Resultaträkning Not 1, 2   

Rörelsens intäkter  2015 2014
Nettoomsättning  48 342 45 016

Avgår energiskatt  -16 213 -13 995

Summa rörelsens intäkter   32 129 31 021

Rörelsens kostnader

Inköp av kraft  -25 877 -28 729

Övriga externa kostnader Not 3 -5 216 -1 652

Avskrivning på materiella anläggn.tillgångar Not 4 -1 405 -62

Summa rörelsens kostnader  -32 498 -30 443

RÖRELSERESULTAT  -369 578

Resultat från finansiella poster
Finansiella intäkter

Ränteintäkter  4 5

  4 5

Finansiella kostnader Not 5

Räntekostnader Kungälvs Kommun kortfr utlåning  -674 -92

Övriga finansiella kostnader  -4 583 0

   

Summa resultat från finansiella poster  -5 257 -87

Resultat efter finansiella poster  -5 622 491

Lämnat koncernbidrag  0 0

Bokslutsdispositioner Not 6 -5 622 -487

Årets skatt  Not 7 -1 0

ÅRETS RESULTAT  -1 4

R E S U L T A T R Ä K N I N G

 2015 2014 2013 2012 2011 
Antal kunder 6 102 5 274 4 481 3 710 2 800

Såld volym 83 76 77 61 43 GWh

ÅRETS RESULTAT FÖRE SKATT O DISP. 1 906 296 1373 607 -129,7 tkr

 2015 2014 2013 2012 2011  
Elproduktion 7,8 0,7 - - - GWh

Årets investeringar 0,07 20,3 8,5 11,1 0,6 Mkr

Resultat 446 195 - - - Tkr

Nedskrivning fordringar -7 974 - - - - Tkr

ÅRETS RESULTAT FÖRE SKATT O DISP. -7 528 195 0 0 0 tkr

Faktaruta / elhandel    

Faktaruta / vindkraft    
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B A L A N S R Ä K N I N G

Balansräkning Not 1    

TILLGÅNGAR  2015-12-31 2014-12-31

Anläggningstillgångar   

Materiella anläggningstillgångar Not 8   

Vindkraftverk  36 695 38 061

Pågående nyanläggningar; vindkraft  2 525 2 497

Summa anläggningstillgångar  39 220 40 558 

Omsättningstillgångar   

Kortfristiga fordringar   

Övriga fordringar Not 9 878 7 853

Fordran koncernföretag  8 044 5 952

Fordran Kungälvs Kommun Not 10 6 812 1 109

Upplupna intäkter Not 11 8 710 7 980

  24 444 22 894

Likvida medel  0 0

SUMMA TILLGÅNGAR  63 664 63 452   

EGET KAPITAL & SKULDER

Eget kapital   

Bundet eget kapital   

Aktiekapital, 50 000 aktier à kvotvärde 100 kr   5 000 5 000

Reservfond  0 0

Summa bundet eget kapital  5 000 5 000

Fritt eget kapital   

Balanserad förlust  4 0

Årets resultat  -1 4

Aktieägartillskott  5 000 5 000

Summa fritt eget kapital  5 003 5 004

SUMMA EGET KAPITAL  10 003 10 004  

Obeskattade reserver  

Avskrivning utöver plan Not 6 487 487

Summa obeskattade reserver  487 487

Långfristiga skulder  

Skulder till koncernföretag  45 000 45 000

Summa långfristiga skulder  45 000 45 000

Kortfristiga skulder  

Leverantörsskulder  2 002 36

Övriga kortfristiga skulder  634 556

Upplupna kostnader Not 12 5 538 7 369

Summa kortfristiga skulder  8 174 7 961 
   

SUMMA EGET KAPITAL & SKULDER  63 664 63 452

Ställda säkerheter  - -

Ansvarsförbindelser  - -
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Noter
Not 1   Redovisnings- och värderingsprinciper

Från och med räkenskapsåret 2015 upprättas årsredovisningarna med 
tillämpning av årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd 
 BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Tidigare 
tillämpades  årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 
förutom BFNAR 2008:1  (K2) o BFNAR 2012:1 (K3). Övergången har inte 
medfört några effekter i RR el BR. Finansiella instrument  redovisas i 
enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär  att värderingen sker 
utifrån anskaffningsvärde.

Dokumenterade säkringar av elterminer (säkringsredovisning) Avtal 
om elterminer skyddar bolaget avseende prisrisk på bolagets ingångna 
fasta elavtal.

Säkringsredovisningens upphörande  Säkringsredovisningen avbryts 
om säkringsredovisnignen förfaller, säljs, avvecklas eller löses in eller 
säkringsrelationen inte längre uppfyller villkoren för säkringsredovisning. 
Eventuellt resultat från en säkringstransaktion som avbryts i förtid  
redovisas omedelbart i resultaträkningen.

Fordringar  upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas 
bli betalt.

Tillgångar och skulder  har värderats till anskaffningsvärden om inte 
annat anges. 

Anläggningstillgångar  Mat anläggningstillg redovisas till anskaffnings-
värde minskat med avskrivningar. I  anskaffningsvärdet ingår utgifter som 
direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.  Tillg skrivs av systematiskt 
och linjärt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod.  Vindkraftverk skrivs 
av på 50 år för grund och väg, 35 år för transformator och elanslutning 
samt 25 år på själva vindkraftverket.

Nedskrivning av icke-finansiella tillgångar När det finns en indikation 
på att en tillgångs värde minskat görs en prövning av nedskrivningsbe-
hov.

Eget kapital delas in i bundet och fritt kapital, i enlighet med års-
redovisningslagens indelning.

Obeskattade reserver  Obeskattade reserver redovisas med bruttobe-
lopp i balansräkningen inklusive  den uppskjutna skatteskud som är 
hänförlig till reserverna.

Låneutgifter Låneutgifter under byggnationstiden av vindkraftverk har 
aktiverats i anskaffningskostnaden.

Ägarförhållanden  Kungälv Närenergi AB är ett av Kungälv Energi AB, 
Kungälvs kommun, 212000-1371.  Bolaget har inga anställda. Inga löner 
eller ersättningar har utgått. All  personal är anställd i moderbolaget 
Kungälv Energi AB.  Ingen ersättning till styrelsen har utgått.

Not 2 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Av årets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser  0% (3,7%) av 
inköpen (elcertifikat) och 23% (27%) av försälj andra företag inom 
koncernen. Av övriga externa kostnader motsvarar 27% (92%) tjänster 
köpta av Kungälv Energi AB.  

 
Not 3   Övriga externa kostnader

I övriga externa kostnader ingår ersättning till revisionsföretag
 2015 2014 
PwC, revision 25 15

Posten Övriga externa kostnader innehåller för år 2015 en kostnad på 
3 392 Tkr avseende nedskrivning av fordran på Triventus Wind Power 
AB. Fordran avsåg en utlovad nedsättning på köpeskillingen utav 
Skårby vindkraftverket. Nedskrivning görs pga stor osäkerhet kring 
Triventus Wind Power ABs ekonomiska möjlighet att betala sin skuld.

 
Not 4   Avskrivning materiella anläggtillg

Årets avskrivningar enligt plan 2015 2014 
Vindkraftverk 1 405 62
Totalt 1 405 62

Not 5   Bokslutsdispositioner

Räntekostn Kungälvs Kommun kortfr lån 674 92

Posten Övriga finansiella kostnader innehåller en kostnad på 4 583 
Tkr för år 2015 avseende nedskrivning av fordran på Triventus Wind 
Power AB. Se även Not 3.

Not 6   Bokslutsdispositioner

 2015 2014 
Avskrivningar utöver plan 0 487
Mottaget koncernbidrag 5 622 0
Totalt 5 622 487

Not 7   Skatt på årets resultat

 2015 2014 
Aktuell skatt 0 0
Uppskjuten skatt 0 0
Skatt på årets resultat 0 0
Redovisat resultat före skatt 0 4
Skatt ber enl gällande skattesats 1 0
Skatt avs ej avdragsg kostn 0 -1
Skatt hänf till tidigare år -1 0
Redovisad skattekostnad -1 0
  

Not 8   Förvärv av materiella anläggn. tillgångar

Årets investeringar 2015 2014 
Vindkraftverk 39 20 021
Pågående 28 348
Totalt 67 20 369

Ingående anskaffningsvärde 40 620 20 251
Årets anskaffningar 67 20 369
Utgående anskaffningsvärde 40 687 40 620
Ingående ack. avskrivningar 62 0
Årets avskrivningar 1 405 62
Utgående ack. avskrivningar 1 467 62
Utgående planenligt restvärde 39 220 40 558
  

Not 9   Övriga fordringar

 2015 2014 
Momsfordran 878 1 102
Fordran Triventus Winpower AB 0 5 860
Summa 878 7 853
    

Not 10   Fordr/skuld Kungälvs kommun

 2015 2014 
Koncernkonto 6 812 1 109
Summa 6 812 1 109

Kungälvs Kommun har med bank avtalat om ett s k Koncernkonto- 
system.  Mellan kommunen och Kungälv Energi/Kungälv Närenergi 
har interna kreditvolymer avtalats.     

Not 11   Upplupna intäkter

 2015 2014 
Upplupen eldebitering 7 160 7 879
Upplupen vindproduktion 159 207
Upplupen intäkt elcertifikat 1 391 101
Summa  8 710 7 980  

Not 12   Upplupna kostnader

 2015 2014 
Energiskatt 2 796 2 701
Elcertifikat 1 038 312
Konsulttjänster från moderbolag 1 420 1 520
Revisionsarvode 25 8
Inköp el 0 1 883
Övrigt 259 945
Summa 5 538 7 369

N O T E R
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Revisionsberättelser
Till årsstämman i Kungälv Närenergi AB, org.nr 556805-6641

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Kungälv Närenergi 
AB för år 2015. Bolagets årsredovisning ingår i den tryckta versionen 
av detta dokument på sidorna 20-23 exklusive Faktarutor på sidan 21.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar  
för årsredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen och 
verkställande direktören bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen på grundval av min 
revision. Jag har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att 
jag följer yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att 
uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga 
felaktigheter.
En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisions-
bevis om belopp och annan information i årsredovisningen. Revisorn 
väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma 
riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar 
revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur 
bolaget upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i 
syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande 
om effektiviteten i bolagets interna kontroll. En revision innefattar 
också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinci-
per som har använts och av rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av 
den övergripande presentationen i årsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Uttalanden
Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av Kungälv Närenergi AB:s finansiella ställning per 
den 31 december 2015 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker därför att årsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen.

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR  
OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision 
av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust 
samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Kungälv 
Närenergi AB för år 2015.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust, och det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för förvaltningen enligt 
aktiebolagslagen.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust och om förvalt-
ningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt 
god revisionssed i Sverige.

Som underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till disposi-
tioner beträffande bolagets vinst eller förlust har jag granskat om 
förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utöver min 
revision av årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och 
förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseleda-
mot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. 
Jag har även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Uttalanden
Jag tillstyrker att årsstämman disponerar vinsten enligt förslaget  
i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och  
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Kungälv den 11 mars 2016

Peter Sjöberg 
Auktoriserad revisor

R E V I S I O N S B E R Ä T T E L S E R
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R E V I S I O N S B E R Ä T T E L S E R

Åke Sparringsjö 
(Styrelsens ordförande)  

Tommy Ohlsson 
(Styrelsens vice ordförande)

Kent Bengtsson

Bengt Åke Andersson Solveig Lundgren Karin Nielsen

Thomas Loong Hans Larsson-Ljungblad (VD) 

Kungälv den 23 februari 2016

Peter Sjöberg (Auktoriserad revisor)

Min revisionsberättelse har lämnats den 11 mars 2016
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Karin Nielsen, Staffan Tobiasson, Sven Hansson

Styrelsen
ÅKE SPARRINGSJÖ (S)
Född 1943
Styrelsens ordförande sedan maj 2015.
Medlem av styrelsen sedan 2006.
Vice styrelseordförande april 2007 - maj 2015.
Har haft chefsbefattningar och ingått i ledningsgrupper  
i NCC AB från 1984 till 2008. Styrelseordförande  
i moderbolag CentralGalaxen Bygg AB till 2013.  
Lång erfarenhet både som styrelseordförande och 
styrelseledamot i olika bolagsstyrelser.

TOMMY OHLSSON (M)
Född 1946
Styrelsens vice ordförande sedan maj 2015.
Styrelsens ordförande 2011 - maj 2015.
Chefsbefattningar inom ICA-koncernen sedan 1969. 
Lång erfarenhet från olika bolagsstyrelser.

KENT BENGTSSON (C)
Född 1945
Styrelseledamot sedan nov 2008.
VD Kungälv Transporttjänst AB t o m våren 2008.  
Tidigare erfarenhet från olika bolagsstyrelse- 
uppdrag och ledningsgrupper.

S T Y R E L S E  &  L E D N I N G S G R U P P

SOLVEIG LUNDGREN (MP)
Född 1943
Medlem av styrelsen sedan maj 2011.
Erfarenhet från styrelsearbete i distrikts- 
styrelsen Reumatiker Bohuslän. Kommer  
ha uppdrag som nämndeman i tingsrätten  
från och med år 2015. 

THOMAS LOONG (FP)
Född 1963
Styrelseledamot sedan nov 2011.
AB SKF, inköpare.
Erfarenhet från olika styrelseuppdrag och  
ledningsgrupper.

BENGT ÅKE ANDERSSON (S)
Född 1942
Medlem av styrelsen sedan 2007.
Fil dr kemi, docent, GU.
Olika chefsbefattningar inom Nobel Industrier 
och Bureau Veritas sedan 1980.

KARIN NIELSEN
Född 1955
Styrelseledamot sedan 2015.
Civilingenjör, kemi, KTH.
Har haft olika befattningar inom Asea Stal, Svensk 
Energiutveckling, Sydkraftkoncernen och energi-
konsultföretag. Erfarenhet från ledningsgrupper. 

STAFFAN TOBIASSON
Född 1959
Arbetstagarrepresentant i styrelsen från SEKO.
Montör, anställd 1979. 

SVEN HANSSON
Född 1974
Arbetstagarrepresentant i styrelsen från
Ledarna. Driftingenjör fjärrvärme, anställd 2011.
Tidigare anställd på Righals, Vattenfall AB.

Åke Sparringsjö, Tommy Ohlsson, Kent Bengtsson

Solveig Lundgren, Thomas Loong, Bengt Åke Andersson
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Ledningsgrupp & VD
S T Y R E L S E  &  L E D N I N G S G R U P P

LARS ANDERSSON
Född 1963
Marknadschef
Anställd 2010. 
Gymnasieingenjör elkraft. Marknadsekonom.
Tidigare anställningar: Marknadskommunikations-
chef SAKAB, Försäljningschef Sydkraft EcoPlus 
AB, Försäljningschef Hem El.

OLA THORSON
Född 1974
Affärsområdeschef Värme
Anställd 2014.
Civilingenjör, Chalmers Tekniska Högskola.
Tidigare anställningar: Avdelningschef,  
WSP Sverige AB. VD (och konsult), S.E.P.  
Scandinavian Energy Project AB.  
Handläggare, Energimyndigheten

THOMAS SKÅREBY
Född 1962
Affärsområdeschef Entreprenad
Anställd 1983.
Gymnasieingenjör elkraft. Allmän behörighet.
Har tidigare arbetat inom företaget:
Montör, Beredning/Planering och Arbetsledare. 

HENRIK KARLSSON
Född 1973
Affärsområdeschef Elnät.
Anställd 2015.
Högskoleingenjör, elkraft och värmeteknik
Tidigare anställningar: Fortum Distribution AB, 
Vattenfall Eldistrubution AB.

HANS LARSSON-LJUNGBLAD (VD)
Född 1957
Anställd 2007.
Civilingenjör, Chalmers Tekniska Högskola.
Tidigare anställningar: Fortum Distribution AB 
lokalnätschef Västkusten, VD för Gislaved 
Energi AB, VD för Gislaved Energiring AB, 
VD för Bredband i Gislaved Gnosjö AB, 
Administrativ chef Varberg Energi AB.
Övriga uppdrag: Delägare i Ljungblad 
Peda gogik HB.

Revisorer Lekmannarevisorer
Ordinarie

PETER SJÖBERG 
Auktoriserad revisor 
PwC

Ersättare

GUNILLA LÖNNBRATT 
Auktoriserad revisor 
PwC

Utsedda av  Kungälvs kommun. 

Ordinarie

BOSSE TINGBÄCK
LARS PEHRSON

Ersättare 

CHRISTINA CARLSSON
LENA SCHANDORFF

MARIA MALM
Född 1968
Chef Ekonomi/Administration.
Anställd 2008.
Civilekonom, Växjö Universitet.
Tidigare anställning: PwC 1995-2008.

LISA TEGBORG DEIJ
Född 1971
Affärsområdeschef Stadsnät och IT.
Anställd 2013.
Fil. mag. Medie- och Kommunikationsvetenskap, 
Uppsala Universitet Master of Business 
Administration, European University, Barcelona
Tidigare anställningar: Idevio, UPC Broadband,  
Telenor AS, Nordic Satellite Broadcasting,
Europeiska Kommissionen, Exportrådet.

Lars Andersson, Ola Thorson, Thomas Skåreby, Henrik Karlsson, Hans Larsson-Ljungblad, Maria Malm, Lisa Tegborg Deij



Besöksadress: Byggmästaregatan 5. Postadress: 442 81 Kungälv
Tel: 0303-23 93 00. Fax: 0303-132 70

info@kungalvenergi.se, www.kungalvenergi.se
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